
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

~~d~&.~~K.f/1~ 
DECRETO N. 17.254, DE 26 DE OUTUBRO DE 20 16. 

Altera o Decreto n. 17.245, de 2 1 de outubro de 
2016, que "Formaliza o Grupo Especial de Apoio e 
Coordenação à execução da Política Municipal de 
Proteção a Defesa Civil e da Política Habitacional, e 
dá outras providências.". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso JX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abri l de 
1990; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 116.171 / 16; 

D EC RETA: 

Art. I ° Fica alterado o§ 1 o do artigo 5° do Decreto n. 17.245, de 2 1 de outubro de 2016, que 
"Formaliza o Grupo Especial de Apoio e Coordenação à execução da Política Municipal de Proteção a 
Defesa Civi l e da Política Habitacional, e dá outras providências.", passando a vigorar com a seguinte 
redação: 

"Art. 5° ..................... ... .... .. .......... .. .............. ......... .. ... . ........... .. .. ..... .. .. ............. .. . .... .. . ... . ......... o 

§ 1° A Secretaria Especial de Defesa do Cidadão, independente da indicação do titular e do 
suplente, necessariamente também deverá estar representada pelo seu Secretário, pelo Coordenador do 
Monitoramento de áreas irregulares/áreas de risco e pelo Coordenador da Defesa Civil." 

contrário. 

o. 17.254/16 

OA8006 VERSAO 01/U 

A rt. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

Prefeitura Municipal ~Campos, 26 de outubro de 20 16. 

ertazzoni 
Consultor Legislativo 

PA 116.17111 6 



D. 17.254/16 

CA8006 VEIISAO 01/1' 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

~ 
Alexandre Gonçalves de Amorim 

etário de Governo em exercíc io 

Marco 

~~· 
Secretário de Meio Ambiente em exercício 

Oudu: ~Jk1 
~e dos Sant Gomes da Cruz 
Secr tário de ssuntos Jurídicos 

PA 116.171/16 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e seis 
dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezess · . 

O. 17.254/16 PA 116.171/16 

GAB006 VERSÃO 01/14 


